
２０１６年度 お知らせバックナンバー （新しい情報は一番上に更新されています。） 

掲 載 日 内 容 

２０１７／１／２７ 

【Ｍａｓｔｅｒゴールドカード会員の皆様へ】「ＭＡＳＴＥＲＣＡＲＤ ゴールドトラベルサービス」の取り扱いを平

成２８年１２月３１日をもちまして終了いたしました。 

ＭＡＳＴＥＲＣＡＲＤが提供する下記の「ＭＡＳＴＥＲＣＡＲＤ ゴールドトラベルサービス」につきまして、平成２８年１２月

３１日をもちまして取り扱いを終了いたしました。長らくのご利用ありがとうございました。 

 

○国際線手荷物宅配優待サービス 

○空港クローク優待サービス 

○海外用携帯電話・ＷＩＦＩレンタル優待サービス 

○国内ゴルフ予約サービス 

○国内高級ホテル、高級旅館予約サービス 

○海外ホテル＋航空券予約優待サービス 

 

 

 

 

２０１６／１１／２５ 

 

 

 

 

「ポイントＵＰモール」が、見やすい・使いやすい・便利なサイトにリニューアルしました！ 

「ポイントＵＰモール」とは、インターネットサービス「Ｖｐａｓｓ」からご利用いただけるショッピングモールです。「ポイント

ＵＰモール」を経由してしんきんカードをご利用いただくと、ワールドプレゼントのポイントが２倍～２０倍になり大変お

トク！またその他にも、おトクで便利なコンテンツが満載です。 

「ポイントＵＰモール」ＷＥＢサイトはこちらから 

  
 

               

 

２０１６／１１／２５ 

 

 

 

「平成２８年熊本地震義援金」に関するお知らせ 

この度の「平成２８年熊本地震」により被害を受けられた地域の皆様に、謹んでお見舞い申しあげます。一日も早い

復旧をお祈り申しあげます。  

 

弊社では、「平成２８年熊本地震」で罹災された方々への支援として、会員の皆様からの寄付金（「クレジットカード支

払いによる募金」ならびに「ワールドプレゼントのポイントによる募金」）を平成２８年５月３１日（火）まで受け付けいた

しました。  

皆様からお預かりした寄付金は、日本赤十字社を通して被災地の方々へ義援金としてお届けさせていただきまし

た。  

 

ご支援いただきましたカード会員の皆様の温かいご協力に心から感謝申しあげます。 

 

                                                                 

２０１６／９／２７ 

【重要】「Ｖｐａｓｓ」のセキュリティ強化について 

 

平成２８年５月下旬以降、暗号化方式「ＴＬＳ」とサーバ証明書「ＳＨＡ-２」に対応していない利用環境の場合、「Ｖｐａｓ

ｓ」が閲覧できなくなりますのでご注意ください。  

http://pointupmall.com/007/


 

弊社インターネットサービス「Ｖｐａｓｓ」では、複数の暗号化方式（ＳＳＬ３.０、ＴＬＳ１.０、ＴＬＳ１.１など）を使用しておりま

すが、「ＳＳＬ３.０」につきましてセキュリティの脆弱性が判明しましたので、取り扱いを平成２８年５月下旬より順次停

止しています。  

 

また、正規のウェブサイトであることを証明するサーバ証明書の暗号化アルゴリズムにつきましても、「ＳＨＡ-１」か

ら、より高度な方式である「ＳＨＡ-２」へ順次変更しています。  

 

上記対応にともない、お客様が利用されているパソコンや携帯電話などのＯＳ、ブラウザのバージョンが暗号化方式

「ＴＬＳ」と「ＳＨＡ-２」に対応していない場合、「Ｖｐａｓｓ」をご利用いただけなくなります。  

誠に恐れ入りますが、お客様のご利用環境が以下の「影響のある主なご利用環境」に該当している場合は、ブラウ

ザのバージョンアップを行うか、「ＴＬＳ」と「ＳＨＡ-２」に対応している環境からご利用いただきますようお願いいたしま

す。  

 

■影響のある主なご利用環境  

・Ｗｉｎｄｏｗｓ ＸＰ ＳＰ２以前のＯＳ搭載のパソコン  

・Ｉｎｔｅｒｎｅｔ Ｅｘｐｌｏｒｅｒ６.０ ＳＰ２以前のブラウザ  

・主に発売開始が２００９年以前の携帯電話  

※お使いのＯＳ・ブラウザの「ＳＨＡ-２」方式への対応状況やバージョンアップ方法については、製品メーカーなどに

お問い合わせください。  

 

ご不便をおかけすることになりますが、お客様の情報の安全性を確保し、引き続き安心して「Ｖｐａｓｓ」をご利用いた

だくための対応となりますので、何卒ご理解賜りますようお願いいたします。  

 

 

 

 

     

 

 

 

 

２０１６／９／２７ 

 

 

 

 

 

 

「カードご利用代金ＷＥＢ明細書サービス利用特約」改定のお知らせ 

個人会員向けのインターネットサービス「カードご利用代金ＷＥＢ明細書サービス」をお申し込みの際にご確認のうえ

ご同意いただいた「カードご利用代金ＷＥＢ明細書サービス利用特約」を一部改定いたしましたので、ご案内申し上

げます。  

 

＜改定日＞  

平成２８年５月１７日  

 

＜主な改定箇所＞  

・第１条 第３項に表記の日付を「平成１９年１１月３０日」から「平成１９年１２月１９日」に変更。 

・第４条 第１項に「本サービスに利用する電子メールアドレスには、携帯電話用メールアドレスおよび携帯電話用ウ

ェブメールアドレスは登録できません。」を追加。  

 

 

 

２０１６／６／２７ 

インターネットサービス「Ｖｐａｓｓ（ブイパス）」がリニューアルしました！ 

平成２８年１月１８日、インターネットサービス「Ｖｐａｓｓ」をより快適にご利用いただけるよう、ウェブサイト

をリニューアルいたしました。  

https://www3.vpass.ne.jp/mem/cardinfo/cardinfo5030756.jsp?cc=007


見やすく、わかりやすいウェブサイトを目指し、デザインやナビゲーションを一新するとともに、スマートフ

ォンへの対応など、操作性や利便性の向上も図りました。  

今後も、より一層サービスの向上につとめてまいりますので、引き続きご愛顧くださいますようよろしくお

願いいたします。  

 

■デザインを一新し、より見やすいサイトへ  

「シンプル」「スマート」なデザインとサイト全体の統一性や配置などを見直しすることで、誰にでも見やす

い、わかりやすいウェブサイトにいたしました。ナビゲーションのカテゴリーや機能も見直し、目的のペー

ジにより早く到達できる操作性や視認性の向上を図りました。  

 

■スマートフォンでも使いやすく  

すべてのメニューについてスマートフォン用のページをご用意いたしました。スマートフォンの特性に配慮

したデザインや操作性を採用し、どんな時でも便利にスピーディーにご利用いただけます。  

 

■機能の充実により、便利で安全に  

弊社Ｖｉｓａ・ＭａｓｔｅｒＣａｒｄを複数枚お持ちの場合でも、パスワードのおまとめ設定により１回のログインで

まとめて操作が可能となる「おまとめログインサービス」を開始いたしました。また、ＩＤ・パスワードの桁数

を拡張するなど、セキュリティ面も強化いたしました。 

※法人カードは、おまとめ設定の対象となりません。  

 

 

 

２０１６／５／２７ 

【ワールドプレゼント２０１６】が景品内容をリニューアルしてスタート！！ 

平成２８年４月１日（金）より景品内容をリニューアルした「ワールドプレゼント２０１６」の景品交換受付を開始いたしま

した。  

ショッピングやお食事にしんきんカードをご利用いただき、貯まったワールドプレゼントポイントで素敵な景品や他社

のポイント（ポイント移行サービス）にご交換ください！ 

 

 

 

http://www3.vpass.ne.jp/mem/wp/index.jsp?cc=007

